

**چهارشنبه 22 مهر 24 شوال 14 اکتبر**

درگذشت آیت الله شیخ شعبان رشتی در سال 1348 هجری قمری...

**درگذشت آیت الله شیخ شعبان رشتی در سال 1348 هجری قمری**

آیت الله شیخ شعبان رشتی از علما و مراجع پرآوازه شیعه در نجف اشرف در سال 1348 هجری قمری بدرود حیات گفت. آیت الله رشتی مقدمات علوم فقهی را در زادگاهش رشت آموخت و ادامه آن را نزد علمای قزوین به شاگردی نشست. آیت الله رشتی پس از اخذ درجه اجتهاد سالها در حوزه نجف تدریس می‌کرد و در کنار تدریس از تألیف نیز غافل نبود. از آثار ایشان «احکام فقهی و تعاون و تراجیح» را می‌توان نام برد.

**درگذشت شمس الدین ابوعبدالله اِسْعَرْدِي دَمَشْقِي مَلَقَبَ بِهِ ابْنِ لَبَّانِ در سال 749 هجری قمری**

«شمس الدین ابوعبدالله اِسْعَرْدِي دَمَشْقِي» ملقب به «ابن لبان» فقیه، محدث، ادیب و مفسر عرب در سال 749 هجری قمری درگذشت. تحصیلات اولیه او در زادگاهش دمشق سپری شد. سپس در قاهره و اسکندریه نزد استادان برجسته فقه، اصول و حدیث را آموخت. ابن لبان در سرودن شعر نیز قریحه‌ای سرشار داشت و اشعار برجای مانده از وی گواه این مطلبند. «رَدَّ مَعَانِي الْآيَاتِ الْمُتَشَابِهَاتِ إِلَى مَعَانِي الْآيَاتِ الْمُحْكَمَاتِ» تنها اثر چاپ شده ابن لبان است.

**پایان اعتصاب مطبوعات کشور در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی در سال 1357 هجری شمسی**

مطبوعات کشور در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی در سال 1357 هجری شمسی به اعتصاب خود پایان دادند. در این روز مطبوعات در تهران با عنوان خبری «پایان قرن سانسور» به زیر چاپ رفتند. در دروازه مبارزات حق طلبانه مردم مسلمان و مبارز ایران، اعتصاب جامعه مطبوعات دریکی از بحرانی ترین اوضاع سیاسی صورت گرفت و سرانجام با کسب امتیازاتی مبنی بر رعایت حقوق و آزادیهای مطبوعاتی پایان یافت.

**وقوع آتش سوزی مهیب در شهر مسکو در سال 1812 میلادی**

یکی از آتش سوزیهای بسیار مهیب جهان در شهر مسکو در سال 1812 میلادی روی داد. این حریق پس از تصرف مسکو به دست سپاهیان ناپلئون اول و بدستور حاکم مسکو صورت گرفت. پس از ورود سربازان فرانسوی شهر مسکو بلافاصله به آتش کشیده شد تا نیروی دشمن نتواند از امکانات و مواد غذایی موجود در مسکو استفاده کند. در این حریق سه چهارم کل شهر مسکو ویران شد.

**ورود نخستین واحدهای ارتش آلمان نازی به شهر استالینگراد در سال 1942 میلادی**

نخستین واحدهای ارتش آلمان نازی در سال 1942 میلادی به شهر استالینگراد وارد شدند. در جنگ جهانی دوم آلمانیها برای تصرف استالینگراد ماهها تلاش کردند و سرانجام در جنگی خانه به خانه نیمی از این شهر را تصرف کردند. مردم استالینگراد با وجود مقاومت سرسختانه خود سرانجام در محاصره کامل آلمانیها قرار گرفتند و ناچار تسلیم آنان شدند.

**امضاء قرارداد متارکه جنگ میان روسیه و بلغارستان در سال 1944 میلادی**

قرارداد متارکه جنگ میان روسیه و بلغارستان در جنگ جهانی دوم در سال 1944 میلادی امضاء شد. با تسلیم کامل رومانی، بلغارستان که از متحدان آلمان نازی در جنگ بود از صحنه عملیات جنگی خارج شد و این کشور همانند رومانی به تصرف فرمانده ارتش سرخ شوروی درآمد.